МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

(МБОУ «Гудермесская СШ № 4»)

ПРОТОКОЛ

16.05.2024 г. № 7
г. Гудермес

совещания при директоре

Председательствующий – Мехиева Э.Х.
Секретарь – Эделгериева З.З.
Присутствовали – 78 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Организация  работы над  внесением изменений в  действующие

основные образовательные программы школы к 1 сентября 2024 года.
2. Рассмотрение  проекта  Плана  работы  (дорожной  карты)  по

внесению изменений  в  основные  образовательные  программы начального,
основного и среднего общего образования к 01.09.2024 года.

СЛУШАЛИ:
Мехиеву  Э.Х., директора  МБОУ  «Гудермесская  СШ  №  4»,  которая

сообщила  присутствующим  о  внесении  изменений  в  некоторые  приказы
Минпросвещения РФ «Об утверждении ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС
СОО», а также в Федеральные образовательные программы к 1 сентября 2024
года.

В  ходе  совещания  присутствующими была  рассмотрена  презентация
ГБУ  ДПО  ИРО  Чеченской  Республики  «Основная  образовательная
программа в 2024-2025 учебном году: изменения в условиях меняющегося
законодательства» (приложение 1 к настоящему протоколу).

СЛУШАЛИ:
Джамалдиеву Ф.Н., заместитель директора по УР, которая выступила с

презентацией  проекта  Плана  работы  (дорожной  карты)  по  внесению
изменений в основные образовательные программы начального, основного и
среднего общего образования к 01.09.2024г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Определить  ответственным  лицом  за  внесение  изменений  в
основные  образовательные  программы  школы  на  01.09.2024  год
Джамалдиеву Ф.Н.

2. Принять  проект  Плана  работы (дорожной карты)  по  внесению
изменений в основные образовательные программы начального, основного и
среднего  общего  образования  к  01.09.2024г.  и  руководствоваться  им  при
работе над изменениями.

Директор                  _____________                        /Мехиева Э.Х./

Секретарь                ______________                      /Эделгериева З.З./

Список присутствующих
на совещании при директоре

26.04.2024.

№ п/п ФИО Подпись
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.

74.
75.
76.
77.
78.